
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

Determina direttoriale n. 44/2018 del 13 novembre 2018 
 
 
 
Oggetto: Assegnazione attività progettuali SPRAR MSNA Comune di Pescara alla dott.ssa Rosita 

Costantini. 
 Nomina Responsabile/coordinatore equipe multidisciplinare SPRAR MSNA Comune di 

Pescara - J29D18000010001 per n.15 ore settimanali presso la struttura di Pescara, Via del 
Santuario n.160 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO - che il Piano Sociale distrettuale dell’Ambito n. 15 – ECAD Pescara per il triennio 2016 – 
2018, nell’Asse tematico n. 4 della IV sezione, rubricato “Sostegno alla genitorialità ed 
alle famiglie, nuove generazioni, prevenzione e contrasto alla violenza domestica” ha 
stabilito che: “Il Piano intende porre un’attenzione particolare al problema emergente 
del collocamento dei minori stranieri non accompagnati per i quali l’ECAD avvierà le 
necessarie procedure, in partenariato con l’ASP di Pescara per attivare uno SPRAR per 
minori”; 

 -  che con Delibera di Giunta Comunale del Comune di Pescara n. 640 del 28.09.2017, è 
stata deliberata la candidatura del progetto SPRAR Minori in partenariato con l’ASP; 

 - che pertanto in data 02.10.2017 il Comune di Pescara quale Ente proponente, unitamente 
alla ASP di Pescara, quale Soggetto attuatore, ha presentato in conformità a quanto 
disposto dal Piano Sociale Distrettuale ADS n. 15, domanda di ammissione al 
finanziamento di cui al succitato Decreto del Ministro dell’Interno per la realizzazione di 
un progetto per l’accoglienza integrata di soggetti minori non accompagnati da realizzarsi 
in Pescara alla via del Santuario n. 160, avente codice prog. 1332; 

 - che tale proposta progettuale è stata approvata dal Ministero competente, con decreto del 
09.02.2018; 

 - che in seguito a tale approvazione, il Comune di Pescara e l’ASP hanno stipulato in data 
11.04.2018 una Convenzione ex art. 15 L. 241/90 per la gestione del Sistema di 
accoglienza integrata di secondo livello in favore di minori stranieri non accompagnati 
(SPRAR MSNA); 

 - che le attività progettuali sono state avviate il 14 maggio u.s.; 

 - che lo svolgimento delle attività progettuali richiede, in conformità dell’Accordo siglato 
dalle Regioni e dalle Province autonome n. 16/64/CR9/C8-C15 del 05/05/2016 e recepito 
con Delibera di Giunta Regionale n. 222/2018 del 13/04/2018 ed al progetto presentato 
dal Comune di Pescara e dall’ASP (rispettivamente Ente proponente e Soggetto attuatore) 
approvato con decreto del Ministero dell’Interno del 09/02/2018, la presenza per n. 15 ore 
settimanali di un Responsabile/coordinatore dell’equipe multidisciplinare in servizio 
presso la struttura; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

 - che tale funzione è svolta attualmente dalla dott.ssa Valentina Savini; 

 - che a seguito della manifestazione di indisponibilità a proseguire nelle funzioni di 
responsabile/coordinatore della dott.ssa Valentina Savini, si è acquisita la disponibilità 
allo svolgimento di tali funzioni della Dott.ssa Rosita Costantini, già collaboratrice della 
ASP e  dotata di idonee competenze come da curriculum allegato; 

 - che pertanto si ritiene di sostituire nell'esercizio della predetta funzione alla dott.ssa 
Savini la dott.ssa Rosita Costantini, con decorrenza dal 16/11/2018 

 - che a tal fine è stata predisposta una variazione del contratto di collaborazione già in 
essere tra l'ASP e la dott.ssa Costantini; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di indicare quale nuovo Responsabile/coordinatore dell'equipe multidisciplinare dello SPRAR MSNA Comune 
di Pescara, sito in Pescara alla Via del Santuario, n. 160, a far data dal 16/11/2018 la dott.ssa Rosita Costantini; 

3. di determinare la novazione del contratto in essere tra la ASP e la dott.ssa Rosita Costantini con l’attribuzione 
delle funzioni di Responsabile/coordinatore della struttura SPRAR MSNA sita in Pescara alla Via del 
Santuario n. 160, con decorrenza dal 16/11/2018. 

  

all. 

1) Curriculum Dott.ssa Rosita Costanti 

 

 F.to 

Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 


